
1 

 

 

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO 

 
Čl. 1  

Smluvní strany: 

1. Objednatel:   Thomayerova nemocnice  
se sídlem:                   Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 – Krč,  
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr., vložka 1043 
IČ:                                 00064190 
DIČ:                  CZ00064190 
Bankovní spojení: XXX 
Zastoupená: MUDr. Zdeněk Beneš, CSc. – ředitel nemocnice 
Ve věcech technických, předání a převzetí díla je za objednatele oprávněn jednat a podepisovat: 
Ing. Helena Doktorová, náměstek pro techniku a provoz či jí pověřená osoba 
a 
Osobou oprávněnou jednat při technickém řízení činnosti na stavbě, potvrzování provedených prací, 
zápisu ve stavebním deníku, při předání a převzetí dokončených částí díla, projednávání faktur a 
změnových listů:  

 
2. Zhotovitel: BUILDER CONSTRUCTIONS s.r.o. 

Magistrů 168/2 
140 00, Praha 4 – Michle 

IČ 04543181 
DIČ:   CZ04543181 
Bankovní spojení: XXX 
Číslo účtu: XXX 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze C 249405 
Zastoupený ve věcech 
smluvních : 

Roman Pipasik, jednatel 

Telefon  
e-mail  
Fax :  

Zastoupený ve věcech 
technických 

 

Telefon :  
e-mail :  

Stavbyvedoucí:  
Telefon :  
e-mail:  

                          (doklad k prokázání odborné způsobilosti)               
                                                                                      

Objednatel a zhotovitel uzavírají v souladu s čl. 13.3 Smlouvy o dílo: „Thomayerova nemocnice – 

Pavilon G2 – 2.NP, stavební úpravy pro doplnění bezbariérového sociálního zařízení v m. č. 123.4“  

ze dne  19. 9. 2019 (dále jen „Smlouva“) tento Dodatek č.1 (dále jen „Dodatek“) z důvodů 
dodatečných stavebních prací (více/méně práce) na díle specifikovaném ve Smlouvě. 
 
V průběhu stavby se na straně objednatele vyskytly důvody, které vyvolaly potřebu provedení 
dodatečných prací dle § 222 odst. 4 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, které 
v součtu nepředstavují podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. Jednotlivé druhy 
dodatečných prací jsou popsány v přílohách tohoto dodatku (ve změnových listech). Tímto dodatkem 
smluvní strany vypořádávají veškeré vícepráce a méně práce, které při zhotovení díla vznikly. 

                     
          Čl. 2 

Předmět Dodatku 

2.1. V Článku IV. se bod 4.1 Smlouvy ruší a nahrazuje se bodem novým v následujícím 



2 

 

znění: 
„Cena díla je stanovena v souladu se zákonem o cenách č. 526/1990 Sb., na základě cenové nabídky 
zhotovitele a oceněného výkazu výměr. Po vypořádání dodatečných stavebních víceprací a méně 
prací specifikovaných v dodatku č. 1 Smlouvy konečná cena díla činní: 
 

  Cena bez DPH    741.790,85 Kč  
     (slovy: sedm set čtyřicet jedna tisíc sedm set devadesát korun českých osmdesát pět haléřů)  
 

            Základ pro DPH   21%   741.790,85 Kč 

 
2.2 V čl. IV. se za bod 4.1. doplňuje nový pod bod 4.1.1 v následujícím znění: 
 
„Předmětem díla jsou též dodatečné stavební práce (vícepráce/méně práce) v rozsahu a položkovém 
členění podle vzájemně odsouhlasených změnových listů, uvedených v příloze Dodatku č. 1  Smlouvy 
o dílo“.  
  

Čl. 3 
Závěrečná ustanovení 

 
3.1. Ostatní ustanovení a ujednání Smlouvy zůstávají v platnosti a nezměněny. 
 
3.2. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z tohoto Dodatku a realizace díla 
budou řešit zejména cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení. Pokud nedojde ke 
smírnému vyřešení sporů, bude spor řešen u příslušných soudů. 
 

3.3. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, každá strana obdrží 
po dvou vyhotoveních. 
 

3.4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
zveřejněním v Registru smluv. 
 

3.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, že 
vyjadřuje jejich pravou vůli, že nebyl uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek či 
v rozporu s dobrými mravy a na důkaz toho k ní připojují své podpisy. 
 

3.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek bude zveřejněn v Registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném a účinném znění.  Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění, ani za 
důvěrné informace a souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. 

 
V Praze dne:  19.11.2019                                             V Praze dne:  
  
Objednatel:      Zhotovitel: 
 
 
__________________                            _____________________ 
doc. MUDr. Zdeněk Beneš CSc.                        Roman Pipasik 
ředitel nemocnice     jednatel BUILDER CONSTRUCTIONS s.r.o. 
 
Příloha: Změnový list číslo 1,2 


